
 

 Strana 1 (celkem 4)  
 

   

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 

zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací 

Rychnov nad Kněžnou 

Zadávací řízení 
Otevření řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřením 

řízení v nadlimitním režimu 

Ev. č. VVZ Z2021-047508 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 Označení zadavatele 

Královéhradecký kraj 

IČO 708 89 546 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v realizaci novostavby okružní 

křižovatky na silnici I/14 v místě napojení účelových komunikací od obce Litohrady a od 

fotovoltaické elektrárny, okr. Rychnov nad Kněžnou, na území Královéhradeckého kraje. 

 

Navržená okružní křižovatka je hlavním objektem stavby. Jedná se o jednopruhovou okružní 

křižovatku s pěti paprsky. Vnější průměr navržené okružní křižovatky činí D = 48 m. Křižovatka 

má pět paprsků – I/14 směr Solnice, I/14 směr Rychnov nad Kněžnou, účelová komunikace 

směr Litohrady, příjezdová cesta k nové výrobní hale a napojení plánované komunikace z 

jihovýchodního směru. Výstavba okružní křižovatky je rozdělena do 4 etap tak, aby byl 

zachován provoz na komunikaci I/14. Součástí projektu je také vyvolaná přeložka cyklostezky, 

vodovodního řadu, optického kabelu, napojení účelové komunikace k fotovoltaické elektrárně 

a realizace veřejného osvětlení budované křižovatky. 

 

Směrové řešení JV paprsku navazuje na řešení komunikací nově budovaného areálu na 

přilehlém pozemku p. č. 5754 v k.ú. Solnice. Vzhledem k plánované výstavbě na uvedeném 

pozemku je nutná koordinace obou staveb tak, aby byl přerušen vjezd na co nejkratší 

potřebnou dobu pro stavbu. Přerušení vjezdu na pozemek je nutné vždy oznámit investorovi 

koordinované stavby a to nejpozději 14 dní před započetím uzavírky. Přerušení vjezdu na 

pozemek delší než 7 dní je možné pouze s písemným souhlasem investora koordinované 

stavby. Zhotovitel stavby je povinen zpracovat harmonogram plánovaných přerušení vjezdu na 

pozemek p. č. 5754 v k. ú. Solnice. Harmonogram bude následně odsouhlasen investorem 

koordinované stavby. 

 

Přeložka stezky pro chodce a cyklisty je upravena v nezbytné míře způsobené úpravou 

křižovatky na silnici I/14 v délce úpravy cca 140 m. Stezka je směrově vedena přimknutě k 

příkopu silnice I/14 a výškově převážně po terénu s ohledem na odvodnění pláně. Na krajnici 

cyklostezky přilehlé k příkopu je umístěno dopravně bezpečnostní zábradlí výšky 1,3 m v 

dřevěném provedení. Při realizaci přeložky je nutné postupovat v souladu s navrženými 

etapami výstavby a zajistit potřebná dopravně bezpečnostní opatření pro zachování 

bezpečného provozu cyklistů a chodců. 



 

 Strana 2 (celkem 4)  
 

   

 

Součástí předmětu veřejné zakázky je také zpracování realizační dokumentace stavby, 

dokumentace skutečného provedení stavby, geometrický plán, zajištění publicity a provedení 

průzkumných prací (pasport a monitoring dotčených objektů, archeologický dohled a 

archeologický průzkum a další průzkumy). 

 Cena sjednaná ve smlouvě 

24.446.439,87 Kč bez DPH 

29.580.192,24 Kč s DPH 

a) Použitý druh zadávacího řízení 

Otevření řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřením řízení v nadlimitním 

režimu. 

b) Označení účastníků zadávacího řízení 

# Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 

1 
M - SILNICE a.s. 

42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

2 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD 

48035599, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov 

3 
EUROVIA CS, a.s.  

45274924, U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

4 
MADOS MT s.r.o. 

25297899, č.p. 51, 517 41 Lupenice 

c) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen 

d) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

# Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 

1 
M - SILNICE a.s. 

42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Nabídka účastníka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější dle zadavatelem stanoveného 

hodnotícího kritéria – ekonomické výhodnosti nabídky hodnocené podle nejnižší nabídkové ceny. 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. 

  



 

 Strana 3 (celkem 4)  
 

   

e) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

# Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 

1 
M.I.S. a.s., IČO 421 95 683, zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci 

Králové, spisová značka B 373 

 Realizace laboratorních prací 

2 
M - PROJEKCE s.r.o., IČO 050 61 415, zápis v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Hradci Králové, spisová značka C 37094 

 Realizace projekčních prací 

3 Dále jsou uvedeny práce, u kterých není konkrétní dodavatel ke dni uzavření znám 

 

Realizace geodetických prací, realizace průzkumných prací geotechnických na 

povrchu (doplňující geologický průzkum), realizace průzkumných prací 

archeologických na povrchu (archeologický dohled), realizace dopravního značení, 

DIO, frézování, realizace vegetačních úprav, realizace objektu SO 301 Přeložka 

vodovodu, realizace objektu SO 411 Veřejné osvětlení,  

 

f) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

h) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

i) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení  

j) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

k) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

l) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky spočíval v realizací těsně provázaného plnění, které není při zachování 

hospodárnosti možné rozdělit více různým dodavatelům. Plnění tvoří jeden funkční celek. 



 

 Strana 4 (celkem 4)  
 

   

m) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2022-04-07T09:42:03+0200
	Mgr. Jan Baše




